
 

WKBV-Sektion Bowling 
Ergebnis-Dienst        Saison 2019-20 

 
Gruppe 2:        1.Start        22.09.2019 

 
 
 
 
 

Württembergliga Damen

Oberliga Damen

Landesliga Damen
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ligenbetreuer:          Ernst Kleinknecht                                                     Datenaufbereitung:   Ernst Kleinknecht    

Bezirksliga 1 Herren 
 

Bezirksliga 2 Herren 
 

Bezirksliga 3 Herren 
 

Bezirksliga 4 Herren 



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Württemberg  Damen 1. Start am 22.09.2019 in Herbrechtingen

1. BC Waibl. I 14 / 8 / 6 3.333 Aldinger, Heike 726 4 Longworth, Sandy 864 5

3333 > 166,65 166,65 Schwaderer, Maren 847 5 Lengger, Laura 338 2

8+6 87,5 % Lüdecke, Celine 558 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. Omega Lbg. 11 / 6 / 5 3.268 Stepper, Vera 879 5 Brecht, Elke 869 5

3268 > 163,40 163,40 Kress, Bettina 775 5 Walk, Gisela 745 5

6+5 68,8 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. BSV Rtlg. I 10 / 6 / 4 3.121 Wagner, Anja-Sarah 838 5 Pietschner, Nicole 820 5

3121 > 156,05 156,05 Herrmann, Nadine 767 5 Wagner, Gabriele 696 5

6+4 62,5 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BW Stgt. 8 / 6 / 2 2.963 Slama, Angelika 787 5 Poltrock, Corina 758 5

2963 > 148,15 148,15 Frielinghaus, Susanne 724 5 Sautter, Monika 694 5

6+2 50,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. BSV Essl. 7 / 4 / 3 3.032 Schweizer, Simone 818 5 Maier, Marina 810 5

3032 > 151,60 151,60 Richter, Angela 726 5 Offeritza, Ute 573 4

4+3 43,8 % Ebert, Susanne 105 1 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. SB Bietigheim 0 / 0 / 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0

0 > #DIV/0! #DIV/0! 0,0 0 0 0,0 0 0

0+0 0,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: #DIV/0!

Nächster Start: 2. Start am 13.10.2019 in Engstingen

Beste Serie:

Liga-Gesamtschnitt:157,17

Bestes Mannschaftsspiel: BSV Rtlg. 744
Stepper, Vera Omega Lbg. 879

Bestes Einzel: Pietschner, Nicole BSV Rtlg. 245

Ligabetreuer:             
Ernst Kleinknecht

                                                    Email: bowl-kk@t-online.de
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Ligaleiterin:  Gabriele Wagner

Der Start in Herbrechtingen
wurde abgemeldet

wegen Verletzung und Krankheit von 3 Spielerinnen



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Oberliga  Damen 1. Start am 22.09.2019 in Engstingen

1. BCE Lbg. 15 / 10 / 5 3.573 Schwarzwälder, Natalie 979 5 Fuchs, Petra 892 5

3573 > 178,65 178,65 Schwarzwälder, Annett 876 5 Gröger, Sonja 672 4

10+5 100,0 % Auswechselspiel 154 1 Lorenz, Angelika 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. SV Böbl. 10 / 6 / 4 3.238 Fuhlrott, Nicole 920 5 Huber, Margit 801 5

3238 > 161,90 161,90 Schumacher, Yara 779 5 Schiller-Hill, Annette 738 5

6+4 66,7 % Spranger, Ricarda 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. SV Fellbach 9 / 6 / 3 2.995 Discher, Christiane 688 4 Barth, Alexandra 505 3

2995 > 149,75 149,75 Schmorde, Kathleen 604 4 Kaiser, Vanessa 580 4

6+3 60,0 % Barth, Stephanie 248 2 Bleul, Gabriela 370 3
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. DreamBowl. 6 / 4 / 2 2.934 Struck, Margit 884 5 Knöbl, Franziska 769 5

2934 > 146,70 146,70 Knöbl, Carina 727 5 Find, Nicola 554 5

4+2 40,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. Allianz Stgt. 5 / 4 / 1 2.892 Ludwig, Petra 829 5 Marjanovic, Zorana 733 5

2892 > 144,60 144,60 Weinerth, Sam Ang 254 2 Reincke, Bettina 503 4

4+1 33,3 % Wagner, Kristin 464 4 Auswechselspiel 109 1
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 156,3

Nächster Start: 2. Start am 13.10.2019 in Metzingen

BCE Lbg. 
Beste Serie: 979
Bestes Mannschaftsspiel: BCE Lbg. 

Liga-Gesamtschnitt:

793
Schwarzwälder, Natalie

237

BCE-Lbg.  Natalie Schwarzwälder, am 2.Starttag RL-Karte vorlegen ansonsten kein Spielrecht

156,32

BCE Lbg. 
Bestes Einzel: Schwarzwälder, Natalie

Ligabetreuer:             
Ernst Kleinknecht

                                                    Email: bowl-kk@t-online.de
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Ligaleiterin:  Christiane Discher
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Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga Damen 1. Start am 22.09.2019 in Böblingen 2

1. BC Waibl. II 15 / 10 / 5 3.106 Kaiser, Michaela 705 4 Lüdecke-Heuschkel, In 621 4

3106 > 155,30 155,30 Wichmann, Sabine 621 4 Richter, Julia-Sarina 616 4

10+5 100,0 % Thoma, Sabrina 282 2 Riecker, Jada-Lynn 261 2
M         B

Bolek, Claudia 0 0 0,0 0 0

2. BG Möhringen 10 / 6 / 4 2.990 Barthel, Marion 792 5 Fiederer, Doris 775 5

2990 > 149,50 149,50 Wald, Inge 600 4 Renner, Ulrike 553 4

6+4 66,7 % Friesch, Annemarie 270 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. BSV Rtlg. II 10 / 8 / 2 2.924 Motzer, Claudia 928 5 Binder, Tina 755 5

2924 > 146,20 146,20 Wagner, Jennifer 701 5 Aab, Silke 540 5

8+2 66,7 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. SG Horb-Essl 7 / 4 / 3 2.966 Negron-Martinez, Nina 859 5 Blum, Carolin 762 5

2966 > 148,30 148,30 Lehmann, Manuela 565 4 Negron-Martinez, Petra 528 4

4+3 46,7 % Ewig, Silvia 252 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. GSC Lbg. 3 / 2 / 1 2.479 Yorulmaz, Semra 728 5 Weber, Anka 619 5

2479 > 123,95 123,95 Tümkaya, Esra 602 5 Kohler, Nicole 530 5

2+1 20,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 144,7

Nächster Start: 2. Start am 13.10.2019 in Herbrechtingen

Liga-Gesamtschnitt:

Bestes Mannschaftsspiel: BC Waibl. II 701

144,65

Bestes Einzel: Kaiser, Michaela BC Waibl. II 222
Beste Serie: Motzer, Claudia BSV Rtlg. II 928
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Ligaleiterin:  Manuela Lehmann

Ligabetreuer:             
Ernst Kleinknecht

                                                    Email: bowl-kk@t-online.de



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Aldinger, Heike BC Waibl. I 726 4 181,5 726 4 181,5
2 Stepper, Vera Omega Lbg. 879 5 175,8 879 5 175,8
3 Brecht, Elke Omega Lbg. 869 5 173,8 869 5 173,8
4 Longworth, Sandy BC Waibl. I 864 5 172,8 864 5 172,8
5 Schwaderer, Maren BC Waibl. I 847 5 169,4 847 5 169,4
6 Lengger, Laura BC Waibl. I 338 2 169,0 338 2 169,0
7 Wagner, Anja-Sarah BSV Rtlg. I 838 5 167,6 838 5 167,6
8 Pietschner, Nicole BSV Rtlg. I 820 5 164,0 820 5 164,0
9 Schweizer, Simone BSV Essl. 818 5 163,6 818 5 163,6
10 Maier, Marina BSV Essl. 810 5 162,0 810 5 162,0
11 Slama, Angelika BW Stgt. 787 5 157,4 787 5 157,4
12 Kress, Bettina Omega Lbg. 775 5 155,0 775 5 155,0
13 Herrmann, Nadine BSV Rtlg. I 767 5 153,4 767 5 153,4
14 Poltrock, Corina BW Stgt. 758 5 151,6 758 5 151,6
15 Walk, Gisela Omega Lbg. 745 5 149,0 745 5 149,0
16 Richter, Angela BSV Essl. 726 5 145,2 726 5 145,2
17 Frielinghaus, Susanne BW Stgt. 724 5 144,8 724 5 144,8
18 Offeritza, Ute BSV Essl. 573 4 143,3 573 4 143,3
19 Lüdecke, Celine BC Waibl. I 558 4 139,5 558 4 139,5
20 Wagner, Gabriele BSV Rtlg. I 696 5 139,2 696 5 139,2
21 Sautter, Monika BW Stgt. 694 5 138,8 694 5 138,8
22 Ebert, Susanne BSV Essl. 105 1 105,0 105 1 105,0

Württemberg  Damen



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Schwarzwälder, Natalie BCE Lbg. 979 5 195,8 979 5 195,8
2 Fuhlrott, Nicole SV Böbl. 920 5 184,0 920 5 184,0
3 Fuchs, Petra BCE Lbg. 892 5 178,4 892 5 178,4
4 Struck, Margit DreamBowl. 884 5 176,8 884 5 176,8
5 Schwarzwälder, Annette BCE Lbg. 876 5 175,2 876 5 175,2
6 Discher, Christiane SV Fellbach 688 4 172,0 688 4 172,0
7 Barth, Alexandra SV Fellbach 505 3 168,3 505 3 168,3
8 Gröger, Sonja BCE Lbg. 672 4 168,0 672 4 168,0
9 Ludwig, Petra Allianz Stgt. 829 5 165,8 829 5 165,8
10 Huber, Margit SV Böbl. 801 5 160,2 801 5 160,2
11 Schumacher, Yara SV Böbl. 779 5 155,8 779 5 155,8
12 Auswechselspiel BCE Lbg. 154 1 154,0 154 1 154,0
13 Knöbl, Franziska DreamBowl. 769 5 153,8 769 5 153,8
14 Schmorde, Kathleen SV Fellbach 604 4 151,0 604 4 151,0
15 Schiller-Hill, Annette SV Böbl. 738 5 147,6 738 5 147,6
16 Marjanovic, Zorana Allianz Stgt. 733 5 146,6 733 5 146,6
17 Knöbl, Carina DreamBowl. 727 5 145,4 727 5 145,4
18 Kaiser, Vanessa SV Fellbach 580 4 145,0 580 4 145,0
19 Weinerth, Sam Ang Allianz Stgt. 254 2 127,0 254 2 127,0
20 Reincke, Bettina Allianz Stgt. 503 4 125,8 503 4 125,8
21 Barth, Stephanie SV Fellbach 248 2 124,0 248 2 124,0
22 Bleul, Gabriela SV Fellbach 370 3 123,3 370 3 123,3
23 Wagner, Kristin Allianz Stgt. 464 4 116,0 464 4 116,0
24 Find, Nicola DreamBowl. 554 5 110,8 554 5 110,8
25 Auswechselspiel Allianz Stgt. 109 1 109,0 109 1 109,0

Oberliga  Damen



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Motzer, Claudia BSV Rtlg. II 928 5 185,6 928 5 185,6
2 Kaiser, Michaela BC Waibl. II 705 4 176,3 705 4 176,3
3 Negron-Martinez, Nina SG Horb-Essl 859 5 171,8 859 5 171,8
4 Barthel, Marion BG Möhringen 792 5 158,4 792 5 158,4
5 Lüdecke-Heuschkel, Ines BC Waibl. II 621 4 155,3 621 4 155,3
6 Wichmann, Sabine BC Waibl. II 621 4 155,3 621 4 155,3
7 Fiederer, Doris BG Möhringen 775 5 155,0 775 5 155,0
8 Richter, Julia-Sarina BC Waibl. II 616 4 154,0 616 4 154,0
9 Blum, Carolin SG Horb-Essl 762 5 152,4 762 5 152,4
10 Binder, Tina BSV Rtlg. II 755 5 151,0 755 5 151,0
11 Wald, Inge BG Möhringen 600 4 150,0 600 4 150,0
12 Yorulmaz, Semra GSC Lbg. 728 5 145,6 728 5 145,6
13 Lehmann, Manuela SG Horb-Essl 565 4 141,3 565 4 141,3
14 Thoma, Sabrina BC Waibl. II 282 2 141,0 282 2 141,0
15 Wagner, Jennifer BSV Rtlg. II 701 5 140,2 701 5 140,2
16 Renner, Ulrike BG Möhringen 553 4 138,3 553 4 138,3
17 Friesch, Annemarie BG Möhringen 270 2 135,0 270 2 135,0
18 Negron-Martinez, Petra SG Horb-Essl 528 4 132,0 528 4 132,0
19 Riecker, Jada-Lynn BC Waibl. II 261 2 130,5 261 2 130,5
20 Ewig, Silvia SG Horb-Essl 252 2 126,0 252 2 126,0
21 Weber, Anka GSC Lbg. 619 5 123,8 619 5 123,8
22 Tümkaya, Esra GSC Lbg. 602 5 120,4 602 5 120,4
23 Aab, Silke BSV Rtlg. II 540 5 108,0 540 5 108,0
24 Kohler, Nicole GSC Lbg. 530 5 106,0 530 5 106,0

Landesliga Damen



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Bezirksliga-1 1. Start am 22.09.2019 in Reutlingen 1

1. DreamBowl. III 13 / 8 / 5 3.460 Perryman, Joe 916 5 Find, Thilo 875 5

3460 Ø 173,00 173,00 Haag, Thomas 340 2 Hardegger, Kevin 670 4

8+5 81,25 % Ihring, Wilfried 659 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BSC Rtlg. 12 / 6 / 6 3.527 Nostitz, Jens 949 5 Marx, Wolfgang 537 3

3527 Ø 176,35 176,35 Charles, Christopher 516 3 Herrmann, Thomas 855 5

6+6 75 % Müller, David 670 4 Eitel, Friedrich 0 0
M         B

Höhberger, Joachim 0 0 0,0 0 0

3. Allianz Stgt. II 12 / 8 / 4 3.391 Kretzschmar, Danny 940 5 Reissenberger, Helmut 676 4

3391 Ø 169,55 169,55 Lutzei, Jürgen 494 3 Gröger, Heinz 652 4

8+4 75 % Schubert, Ralf 629 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. SV BB III 7 / 4 / 3 3.267 Grabellus, Mirko 733 4 Mann, Kevin 813 5

3267 Ø 163,35 163,35 Müller, Jens 647 4 Schiermeier, Michael 643 4

4+3 43,75 % Waterstrat, Julius 431 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. GSC Lbg. 4 / 2 / 2 3.201 Weber, Volker 677 4 Fetscher, Walter 659 4

3201 Ø 160,05 160,05 Müller, Oliver 780 5 Frühklug-Risch, Claus 623 4

2+2 25 % Domke, Sascha 462 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. BF Tübingen II 3 / 2 / 1 3.174 Fleck, Luca 818 5 Holz, Justin 797 5

3174 Ø 158,70 158,70 Heinzelmann, Markus 791 5 Steinhilber, Gabriel 472 3

2+1 18,75 % Fleck, Marcel 296 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 166,8

Nächster Start: 2. Start am 13.10.2019 in Göppingen

BSC Rtlg.
SV BB III

Nostitz, Jens
813

Ligabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

                                            Email: bowl-kk@t-online.de

Ligaleiter: Mirko Grabellus

236
949

BSC Rtlg.

Liga-Gesamtschnitt:

Bestes Einzel:
Beste Serie:
Bestes Mannschaftsspiel:
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166,83

Marx, Wolfgang
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Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Bezirksliga-2 1. Start am 22.09.2019 in Reutlingen 2

1. BV Kwh. 16 / 10 / 6 3.318 Läpple, Klaus 976 5 Kaupp, Udo 851 5

3318 Ø 165,90 165,90 Knaut, Werner 759 5 Weiß, Kim 454 3

10+6 100,0 % Weiss, Roland 278 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BC Metzingen III 11 / 6 / 5 3.208 Gesell, Klaus 925 5 Kraiser, Horst 334 2

3208 Ø 160,40 160,40 Schmidt, Dietmar 828 5 Keppler, Eberhard 444 3

6+5 68,8 % Schmid, Eugen 677 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. Red Bow.Horb II 10 / 6 / 4 3.175 Jeneval, Christof 719 4 Schille, Jakob 886 5

3175 Ø 158,75 158,75 Schille, Johannes 797 5 Volklandt, Hans-Klaus 547 4

6+4 62,5 % Kermel, Michael 226 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. SVS Kwh. 9 / 6 / 3 3.111 Elsäßer, Matthias 870 5 Philipp, Hermann 840 5

3111 Ø 155,55 155,55 Elsäßer, Helmut 740 5 Hallmann, Bernd 661 5

6+3 56,3 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. SV Fellb. II 3 / 2 / 1 2.531 Erben, Eckehard 911 5 Erben, Sascha 822 5

2531 Ø 168,73 168,73 Krüger, Mike 798 5 Bertsch, Patrick 0 0

2+1 18,8 % Pirk, Niclas 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. KC Feuerbach 2 / 0 / 2 2.563 Kummert, Günter 730 5 Spieth, Elmar 715 5

2563 Ø 128,15 128,15 Holubar, Udo 654 5 Meyle, Thorsten 464 5

0+2 12,5 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 156,2

Nächster Start: 2. Start am 13.10.2019 in Feuerbach 2

Jeneval, Christof 257

Ligabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

                                            Email: bowl-kk@t-online.de

BV Kwh. 976
Red Bow.Horb II

Beste Serie: Läpple, Klaus

Ligaleiter: Günter Kummert

Red Bow.Horb II

155,70 Liga-Gesamtschnitt:

Bestes Mannschaftsspiel:

Bestes Einzel:

715
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Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Bezirksliga-3 1. Start am 22.09.2019 in Tübingen

1. BSG Gelbe Bengel 13 / 8 / 5 3.300 Baierl, Ralf 970 5 Fields, Martin 897 5

3300 Ø 165,00 165,00 Schickle, Uwe 745 5 Leiter, Sascha 688 5

8+5 81,3 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BSC Metzingen 12 / 6 / 6 3.325 Olbricht, Stefan 899 5 Kiesshauer, Kay 863 5

3325 Ø 166,25 166,25 Schuppe, Carsten 787 5 Koval, Felix 313 2

6+6 75,0 % Lakomiak, Markus 463 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. BW Stgt. III 10 / 8 / 2 3.153 Kapfer, Achim 840 5 Moroff, Walter 827 5

3153 Ø 157,65 157,65 Zinkora, Hans 798 5 Devetter, Thomas 688 5

8+2 62,5 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BG Möhringen II 9 / 6 / 3 3.156 Wais, Walter 865 5 Auch-Schwelk, Roland 815 5

3156 Ø 157,80 157,80 Rafreider, Rudolf 779 5 Klein, Oliver 697 5

6+3 56,3 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. BC Tü II 4 / 0 / 4 3.160 Milde, Helmut 930 5 Kampa, Michael 816 5

3160 Ø 158,00 158,00 Nill, Wilhelm 765 5 Kirchner, Sascha 649 5

0+4 25,0 % Hillenmayer, Marcus 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. KVS-Club III 3 / 2 / 1 3.023 Knodel, Benjamin 853 5 Corbacio, Antonio 796 5

3023 Ø 151,15 151,15 MC Goldrick, John 433 3 Auerswald, Rico 568 4

2+1 18,8 % Miedzwinski, Markus 373 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 159,3

Nächster Start: 2. Start am 13.10.2019 in Feuerbach 1

BSG Gelbe Bengel
BSC Metzingen

Liga-Gesamtschnitt:

750

BW Stgt. III

Bestes Mannschaftsspiel:
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232Moroff, Walter
Baierl, Ralf

Bestes Einzel:
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                                            Email: bowl-kk@t-online.deLigabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

159,31

Beste Serie:

Ligaleiter: Marcus  Hillenmayer



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Bezirksliga-4 1. Start am 22.09.2019 in Göppingen

1. NBC Tü. III 13 / 8 / 5 3.362 Prottengeier, Freddy 879 5 Vogelsang, Robert 867 5

3362 Ø 168,10 168,10 Wallner, Siegfried 837 5 Grieb, Geo 779 5

8+5 81,3 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. Red Bow.Horb I 12 / 8 / 4 3.341 Hoffmann, Bastian 903 5 Hoffmann, Nils 889 5

3341 Ø 167,05 167,05 Wittke, Fabian 850 5 Eweka, Emmanuel 699 5

8+4 75,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. KVS-Club IV 10 / 4 / 6 3.574 Bürckel, Christian 970 5 Gutzmer, Wolfgang 948 5

3574 Ø 178,70 178,70 Michalak, Heinrich 903 5 Sabak, Gökhan 616 4

4+6 62,5 % Schmutzer, Gottfried 137 1 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BC Metzingen II 7 / 4 / 3 3.266 Englberger, Günter 888 5 Wischniewski, Hans 856 5

3266 Ø 163,30 163,30 Stilz, Armin 813 5 Istvan, Michael 481 3

4+3 43,8 % Friedrichsohn, Dietmar 228 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. BSV Essl. II 5 / 4 / 1 3.128 Decker, Eberhard 809 5 Roggel, Andreas 802 5

3128 Ø 156,40 156,40 Schnaubelt, Jan 763 5 Fritz, Tobias 754 5

4+1 31,3 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. PSV Stgt. II 4 / 2 / 2 3.178 Hummer, Margarita 889 5 Späth, Frank-Thomas 803 5

3178 Ø 158,90 158,90 Hiller, Bernhard 763 5 Malewski, Klaus 607 4

2+2 25,0 % Hummer, Rudolf 116 1 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 165,4

Nächster Start: 2. Start am 13.10.2019 in Tübingen

795

KVS-Club IVBestes Einzel:
Beste Serie: 970

237
KVS-Club IV

Ligabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

                                            Email: bowl-kk@t-online.de

165,41 Liga-Gesamtschnitt:
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Ligaleiter: Siggi Wallner

Bürckel, Christian

Bestes Mannschaftsspiel: KVS-Club IV
Bürckel, Christian



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Nostitz, Jens BSC Rtlg. 949 5 189,8 949 5 189,8
2 Kretzschmar, Danny Allianz Stgt. II 940 5 188,0 940 5 188,0
3 Grabellus, Mirko SV BB III 733 4 183,3 733 4 183,3
4 Perryman, Joe DreamBowl. III 916 5 183,2 916 5 183,2
5 Marx, Wolfgang BSC Rtlg. 537 3 179,0 537 3 179,0
6 Find, Thilo DreamBowl. III 875 5 175,0 875 5 175,0
7 Charles, Christopher BSC Rtlg. 516 3 172,0 516 3 172,0
8 Herrmann, Thomas BSC Rtlg. 855 5 171,0 855 5 171,0
9 Haag, Thomas DreamBowl. III 340 2 170,0 340 2 170,0
10 Weber, Volker GSC Lbg. 677 4 169,3 677 4 169,3
11 Reissenberger, Helmuth Allianz Stgt. II 676 4 169,0 676 4 169,0
12 Müller, David BSC Rtlg. 670 4 167,5 670 4 167,5
13 Hardegger, Kevin DreamBowl. III 670 4 167,5 670 4 167,5
14 Fetscher, Walter GSC Lbg. 659 4 164,8 659 4 164,8
15 Ihring, Wilfried DreamBowl. III 659 4 164,8 659 4 164,8
16 Lutzei, Jürgen Allianz Stgt. II 494 3 164,7 494 3 164,7
17 Fleck, Luca BF Tübingen II 818 5 163,6 818 5 163,6
18 Gröger, Heinz Allianz Stgt. II 652 4 163,0 652 4 163,0
19 Mann, Kevin SV BB III 813 5 162,6 813 5 162,6
20 Müller, Jens SV BB III 647 4 161,8 647 4 161,8
21 Schiermeier, Michael SV BB III 643 4 160,8 643 4 160,8
22 Holz, Justin BF Tübingen II 797 5 159,4 797 5 159,4
23 Heinzelmann, Markus BF Tübingen II 791 5 158,2 791 5 158,2
24 Steinhilber, Gabriel BF Tübingen II 472 3 157,3 472 3 157,3
25 Schubert, Ralf Allianz Stgt. II 629 4 157,3 629 4 157,3
26 Müller, Oliver GSC Lbg. 780 5 156,0 780 5 156,0
27 Frühklug-Risch, Claus GSC Lbg. 623 4 155,8 623 4 155,8
28 Domke, Sascha GSC Lbg. 462 3 154,0 462 3 154,0
29 Fleck, Marcel BF Tübingen II 296 2 148,0 296 2 148,0
30 Waterstrat, Julius SV BB III 431 3 143,7 431 3 143,7

Bezirksliga-1



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Läpple, Klaus BV Kwh. 976 5 195,2 976 5 195,2
2 Gesell, Klaus BC Metzingen III 925 5 185,0 925 5 185,0
3 Erben, Eckehard SV Fellb. II 911 5 182,2 911 5 182,2
4 Jeneval, Christof Red Bow.Horb II 719 4 179,8 719 4 179,8
5 Schille, Jakob Red Bow.Horb II 886 5 177,2 886 5 177,2
6 Elsäßer, Matthias SVS Kwh. 870 5 174,0 870 5 174,0
7 Kaupp, Udo BV Kwh. 851 5 170,2 851 5 170,2
8 Philipp, Hermann SVS Kwh. 840 5 168,0 840 5 168,0
9 Kraiser, Horst BC Metzingen III 334 2 167,0 334 2 167,0
10 Schmidt, Dietmar BC Metzingen III 828 5 165,6 828 5 165,6
11 Erben, Sascha SV Fellb. II 822 5 164,4 822 5 164,4
12 Krüger, Mike SV Fellb. II 798 5 159,6 798 5 159,6
13 Schille, Johannes Red Bow.Horb II 797 5 159,4 797 5 159,4
14 Knaut, Werner BV Kwh. 759 5 151,8 759 5 151,8
15 Weiß, Kim BV Kwh. 454 3 151,3 454 3 151,3
16 Elsäßer, Helmut SVS Kwh. 740 5 148,0 740 5 148,0
17 Keppler, Eberhard BC Metzingen III 444 3 148,0 444 3 148,0
18 Kummert, Günter KC Feuerbach 730 5 146,0 730 5 146,0
19 Spieth, Elmar KC Feuerbach 715 5 143,0 715 5 143,0
20 Weiss, Roland BV Kwh. 278 2 139,0 278 2 139,0
21 Volklandt, Hans-Klaus Red Bow.Horb II 547 4 136,8 547 4 136,8
22 Schmid, Eugen BC Metzingen III 677 5 135,4 677 5 135,4
23 Hallmann, Bernd SVS Kwh. 661 5 132,2 661 5 132,2
24 Holubar, Udo KC Feuerbach 654 5 130,8 654 5 130,8
25 Kermel, Michael Red Bow.Horb II 226 2 113,0 226 2 113,0
26 Meyle, Thorsten KC Feuerbach 464 5 92,8 464 5 92,8

Bezirksliga-2



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Baierl, Ralf BSG Gelbe Bengel 970 5 194,0 970 5 194,0
2 Milde, Helmut BC Tü II 930 5 186,0 930 5 186,0
3 Olbricht, Stefan BSC Metzingen 899 5 179,8 899 5 179,8
4 Fields, Martin BSG Gelbe Bengel 897 5 179,4 897 5 179,4
5 Wais, Walter BG Möhringen II 865 5 173,0 865 5 173,0
6 Kiesshauer, Kay BSC Metzingen 863 5 172,6 863 5 172,6
7 Knodel, Benjamin KVS-Club III 853 5 170,6 853 5 170,6
8 Kapfer, Achim BW Stgt. III 840 5 168,0 840 5 168,0
9 Moroff, Walter BW Stgt. III 827 5 165,4 827 5 165,4
10 Kampa, Michael BC Tü II 816 5 163,2 816 5 163,2
11 Auch-Schwelk, Roland BG Möhringen II 815 5 163,0 815 5 163,0
12 Zinkora, Hans BW Stgt. III 798 5 159,6 798 5 159,6
13 Corbacio, Antonio KVS-Club III 796 5 159,2 796 5 159,2
14 Schuppe, Carsten BSC Metzingen 787 5 157,4 787 5 157,4
15 Koval, Felix BSC Metzingen 313 2 156,5 313 2 156,5
16 Rafreider, Rudolf BG Möhringen II 779 5 155,8 779 5 155,8
17 Lakomiak, Markus BSC Metzingen 463 3 154,3 463 3 154,3
18 Nill, Wilhelm BC Tü II 765 5 153,0 765 5 153,0
19 Schickle, Uwe BSG Gelbe Bengel 745 5 149,0 745 5 149,0
20 MC Goldrick, John KVS-Club III 433 3 144,3 433 3 144,3
21 Auerswald, Rico KVS-Club III 568 4 142,0 568 4 142,0
22 Klein, Oliver BG Möhringen II 697 5 139,4 697 5 139,4
23 Devetter, Thomas BW Stgt. III 688 5 137,6 688 5 137,6
24 Leiter, Sascha BSG Gelbe Bengel 688 5 137,6 688 5 137,6
25 Kirchner, Sascha BC Tü II 649 5 129,8 649 5 129,8
26 Miedzwinski, Markus KVS-Club III 373 3 124,3 373 3 124,3

Bezirksliga-3



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Bürckel, Christian KVS-Club IV 970 5 194,0 970 5 194,0
2 Gutzmer, Wolfgang KVS-Club IV 948 5 189,6 948 5 189,6
3 Hoffmann, Bastian Red Bow.Horb I 903 5 180,6 903 5 180,6
4 Michalak, Heinrich KVS-Club IV 903 5 180,6 903 5 180,6
5 Hummer, Margarita PSV Stgt. II 889 5 177,8 889 5 177,8
6 Hoffmann, Nils Red Bow.Horb I 889 5 177,8 889 5 177,8
7 Englberger, Günter BC Metzingen II 888 5 177,6 888 5 177,6
8 Prottengeier, Freddy NBC Tü. III 879 5 175,8 879 5 175,8
9 Vogelsang, Robert NBC Tü. III 867 5 173,4 867 5 173,4
10 Wischniewski, Hans BC Metzingen II 856 5 171,2 856 5 171,2
11 Wittke, Fabian Red Bow.Horb I 850 5 170,0 850 5 170,0
12 Wallner, Siegfried NBC Tü. III 837 5 167,4 837 5 167,4
13 Stilz, Armin BC Metzingen II 813 5 162,6 813 5 162,6
14 Decker, Eberhard BSV Essl. II 809 5 161,8 809 5 161,8
15 Späth, Frank-Thomas PSV Stgt. II 803 5 160,6 803 5 160,6
16 Roggel, Andreas BSV Essl. II 802 5 160,4 802 5 160,4
17 Istvan, Michael BC Metzingen II 481 3 160,3 481 3 160,3
18 Grieb, Geo NBC Tü. III 779 5 155,8 779 5 155,8
19 Sabak, Gökhan KVS-Club IV 616 4 154,0 616 4 154,0
20 Hiller, Bernhard PSV Stgt. II 763 5 152,6 763 5 152,6
21 Schnaubelt, Jan BSV Essl. II 763 5 152,6 763 5 152,6
22 Malewski, Klaus PSV Stgt. II 607 4 151,8 607 4 151,8
23 Fritz, Tobias BSV Essl. II 754 5 150,8 754 5 150,8
24 Eweka, Emmanuel Red Bow.Horb I 699 5 139,8 699 5 139,8
25 Schmutzer, Gottfried KVS-Club IV 137 1 137,0 137 1 137,0
26 Hummer, Rudolf PSV Stgt. II 116 1 116,0 116 1 116,0
27 Friedrichsohn, Dietmar BC Metzingen II 228 2 114,0 228 2 114,0

Bezirksliga-4



1. Bundesliga HERREN Gesamttabelle nach dem 1. Start Match Bonus
Pl. Team Spiele Ges.Pkt Pins Schnitt Pkt Pkt
1 BC Strike 99 Eisenhüttenstadt 45 24 9.487 210,8 14 10
2 TSV Chemie Premnitz 45 22 9.086 201,9 14 8
3 BC Hanseat 45 19 9.107 202,4 10 9
4 BC 99 Ingelheim 45 18 9.065 201,4 12 6
5 BSV 2000 Oldenburg 45 17 9.079 201,8 10 7
6 BK München 45 15 9.025 200,6 10 5
7 Finale Kassel 45 12 8.915 198,1 8 4
8 Strikee's Bremen 45 8 8.321 184,9 6 2
9 Arena Bowling Club Stgt-Nord 45 7 8.527 189,5 4 3
10 BC Duisburg 45 3 8.281 2,0 2 1

1. Bundesliga DAMEN Gesamttabelle nach dem 1. Start Match Bonus
Pl. Team Spiele Ges.Pkt Pins Schnitt Pkt Pkt
1 BC FTG Frankfurt 36 26 7.105 197,4 16 10
2 VFL Wolfsburg 36 22 6.803 189,0 14 8
3 BSC Kraftwerk Berlin 36 21 6.852 190,3 12 9
4 Radschläger Düsseldorf 36 17 6.778 188,3 10 7
5 Lucky Striker Regensburg 36 14 6.432 178,7 10 4
6 BC Royal Viernheim 36 13 6.435 178,8 8 5
7 Strikee's Bremen 36 12 6.494 180,4 6 6
8 BSG Vest Recklinghausen 36 8 6.258 173,8 6 2
9 BV 77 Frankfurt 36 7 6.334 175,9 4 3
10 Cosmos Stuttgart 36 5 6.136 170,4 4 1

2. Bundesliga-Süd HERREN Gesamttabelle nach dem 1. Start Match Bonus
Pl. Team Spiele Ges.Pkt Pins Schnitt Pkt Pkt
1 BC Gießen 45 23 8.982 199,6 14 9
2 Ratisbona Regensburg 45 22 9.044 201,0 12 10
3 ABC Mannheim 45 21 8.896 197,7 14 7
4 KV Stuttgart 45 18 8.925 198,3 10 8
5 BC EMAX 45 15 8.679 192,9 10 5
6 Blau Weiss 84 Stuttgart 45 14 8.604 191,2 10 4
7 BC Bavaria Unterföhring 45 13 8.461 188,0 10 3
8 BC Raubritter '78 Hallstadt 45 12 8.731 194,0 6 6
9 L.E. Little Rollers CB 45 6 8.184 181,9 4 2
10 SG Moguntia / Eifel 45 1 8.053 179,0 0 1

2. Bundesliga-Süd DAMEN Gesamttabelle nach dem 1. Start Match Bonus
Pl. Team Spiele Ges.Pkt Pins Schnitt Pkt Pkt
1 L.E. Little Rollers CB 36 22 7.318 203,3 12 10
2 BC Weilimdorf 36 21 7.102 197,3 12 9
3 BC Blau-Gelb Frankfurt 36 19 6.637 184,4 14 5
4 BC 2000 Aschaffenburg 36 18 7.036 195,4 10 8
5 RW Lichtenhof 69 36 17 6.869 190,8 10 7
6 JBC ''JEMBO Bunny's'' 36 12 6.678 185,5 6 6
7 FTG-BC Frankfurt 36 12 6.616 183,8 8 4
8 Roma Bowlers 36 11 6.475 179,9 8 3
9 BC Bajuwaren 1976 München 36 7 6.278 174,4 6 1
10 BC E.P.A. München 36 6 6.373 177,0 4 2
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